
R４年 10月３１日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 こんにちは！元気でねットデイサービスセンターで

す。秋が一層と深まり、気づけば 11 月。過ごしやすい

と思っていても、知らない間に空から白い雪がちらち

ら…と舞い降りてくる季節になりました。寒さが増し

てくる今日この頃ですが、元気でねットの温かい空間

の中でお風呂に入り、身体を動かし、心身共にリフレ

ッシュしていきましょう！ 

元気でねットデイサービスでは、脳の活性化の脳トレはもちろん、料理レクとしてホットケーキつくりを行

いました。また、外出ドライブも計画しており、農業科学館まで行ってきました（写真は裏に記載しており

ます）。3 日間行ってきましたが、どの日も天気に恵まれて気持ちいいドライブだったと喜んでください

ました。普段あまりしない外出ですが、ご利用者様より「こんなところに行きたいな～」などといったお声

を伺い、出来るだけご希望に沿ったドライブを、今後も計画していきたいと思います。ご利用者様全員が

楽しい 1日を送って頂けるよう、コロナウイルス感染対策をしっかり行いながら支援してまいります。 

いつものおやつをちょっと豪華に・・・     

ご利用者様と一緒にホットケーキを焼きました！

材料を混ぜたりホットプレートに流したり…皆さ

ん手際よく作ってくださいました。 

仕上げにバニラアイスとチョコソースをトッピング

して、美味しく召し上がってくださいました♪ 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ダリアがちょうど見ごろを迎えており、見学に行かれたご利用者

様は色とりどりのダリアをご覧になっていました🌸 

／仲良くピース✌＼ 

温室の中の観葉植物やお花なども見学し

ました。珍しい植物がたくさん( ﾟДﾟ)！！ 


